
2021年 2月 8日 

株式会社丸亀製麺 

（2021年 2月 8日 更新） 

緊急事態宣言及び各自治体からの要請に伴う各店舗の営業について 

 

平素より、丸亀製麺の各店舗をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

政府の緊急事態宣言延長と一部解除の発表を受け、丸亀製麺では対象地域の店舗毎に営業時間短縮と変更を

実施させていただきます。 

また、各自治体からの要請に伴い、地域及び店舗毎に営業時間の変更を継続してまいります。 

 

お客様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

【概要】 （2月 8日更新） 

対象地域 営業時間 期間 

＜政府からの緊急事態宣言＞ 

東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、愛知県、岐阜県、

大阪府、京都府、兵庫県、福岡県 

原則午後 8時迄 3月 7日迄 

＜各自治体からの要請＞ 

栃木県、広島県内の一部、熊本県 原則午後 9時迄 2月 21日迄 

群馬県内の一部 原則午後 8時迄 2月 22日迄 

茨城県、沖縄県 原則午後 8時迄 2月 28日迄 

※期間より前に緊急事態宣言が解除された場合は、その発表に合わせて短縮期間を変更する場合があります。 

※店舗毎の詳細については、各店舗の検索ページ及び各店舗の店頭掲示にてご確認ください。 

※商業施設内などの店舗については、各施設の規則に準じます。 

丸亀製麺 店舗検索ページ https://www.marugame-seimen.com/shop/ 

 

 

尚、政府および各自治体の方針、お客様と従業員の安全確保などの理由により、店舗の急な休業および営業時

間の変更が発生する場合がございます。 

そのため、上記の店舗検索ページの情報と実際の営業情報が異なる場合がありますこと、あらかじめご了承いた

だけますようお願いいたします。 

 

丸亀製麺の各店舗では、引き続き全国で実施している感染予防の取り組みを継続し、お客様や従業員 

そして関係する全ての皆様の安全を最優先し、感染の拡大抑止に努めてまいります。 



― 新型コロナウイルス感染拡大抑制と予防に関する丸亀製麺の店舗での取り組みについて ― 

 

丸亀製麺では、お客さまと従業員の安全を最優先に考え、安心な環境で「できたて」のお食事が提供できるよう、

全国の店舗で以下の対応に日々取り組んでおります。 

 

＜ 従業員の感染予防策 ＞ 

① 勤務時のマスク等着用の徹底 

② 毎日の出勤前の検温 

③ こまめな手洗い（最低 1時間に 1回） 

 

＜ 店内の感染予防策 ＞ 

① 入口に消毒剤の設置 

お客さま用の消毒剤（アルコールなど）の設置 

② 消毒の強化 

テーブル・備品など接触が多い箇所の消毒剤（アルコールなど）によるふき取り強化 

③ 店内の換気 

店内の空気は、5分ごとに入れ替わっています。 

※法定の 7.5倍の換気システムにて、概ね 5分で店内が換気される計算です。 

※一部店舗は店舗立地条件にて、当換気システム・換気時間が異なります。 

④ 取り箸の設置 

天ぷら、おむすび、いなりをお取りいただく際の「新しい割りばし」のご用意 

 

＜お客様へのお願い＞ 

①距離をあける 

お並びの際、前後の方との距離をあけ、密接しない様ご注意をお願いいたします。 

②マスクの着用 

お並びの際やご注文、お会計時は、出来るだけマスクの着用をお願いいたします。 

③手指の消毒 

入店時、手指の消毒のご協力をお願いいたします。 

※アレルギー等で消毒剤の仕様が気になる方は、お気軽にスタッフまでお声がけください。 

 

 

丸亀製麺の安心・安全の取り組みページ https://www.marugame-seimen.com/safety_information/ 

 


